

Số: 26/KHKG-MNHP

Hòa Phong, ngày 28 tháng 8 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Ngày Hội bé đến trường năm học 2023-2024.

Căn cứ Quyết định số 1660/QĐ-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên về việc ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2023-2024 đối với Giáo dục Mầm non, Giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Hưng Yên.

Căn cứ Công văn số 1860/SGDĐT-VP ngày 22/8/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hưng Yên về việc Hướng dẫn tổ chức Lễ khai giảng năm học mới 2023-2024;

Thực hiện Kế hoạch số 195/KH-UBND ngày 25/08/2023 của Ủy ban nhân dân thị xã Mỹ Hào về việc tổ chức Khai giảng năm học 2023-2024;

Căn cứ điều kiện thực tế của nhà trường và bối cảnh của địa phương.

Trường Mầm non Hòa Phong xây dựng kế hoạch tổ chức Ngày Hội Bé đến trường năm học 2023-2024 như sau:

#### **I. Mục đích yêu cầu:**

Tham mưu với lãnh đạo xã, phối hợp với các ban, ngành, cha mẹ trẻ chuẩn bị tốt các điều kiện để tổ chức “Ngày Hội bé đến trường” năm học 2023-2024.

Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, sẵn sàng bước vào năm học mới của cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh và các cháu học sinh;

Tuyên truyền, quảng bá về hình ảnh nhà trường, mục tiêu Chương trình Giáo dục Mầm non, thể hiện được sự quan tâm của Đảng ủy-HĐND-UBND-HĐGD xã đồng thời thu hút được sự quan tâm, ủng hộ của toàn xã hội, các cấp, các ngành và cha mẹ trẻ cho công tác chăm sóc giáo dục trẻ mầm non;

Tổ chức khai giảng năm học mới theo kịch bản “Ngày Hội bé đến trường” đảm bảo trang trọng, vui tươi, ngắn gọn, tiết kiệm, thiết thực, phù hợp với tình hình thực tế, khai giảng xong về lớp học ngay buổi học đầu tiên của năm học mới.

100% cán bộ, giáo viên, nhân viên mặc đồng phục áo dài (màu vàng), đeo thẻ viên chức; các cháu học sinh mặc đồng phục của trường.

#### **II. Hình thức, thời gian, địa điểm:**

- **Hình thức tổ chức:** Tổ chức tập trung toàn trường, theo kịch bản Ngày Hội bé đến trường;

- **Thời gian:** Từ 7h30' đến 9h00' ngày 5/9/2023 (Thứ Ba)

- **Địa điểm:** Sân trường Mầm non

#### **III. Thành phần:**

-Ban Thường vụ Đảng ủy; Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQ, HĐGD, đại diện các ban, ngành, đoàn thể các tổ chức chính trị xã hội trên địa bàn xã.

-Ban đại diện cha mẹ học sinh; nguyên HT, giáo viên của trường đã về hưu.

-Cán bộ, giáo viên, nhân viên và các cháu học sinh toàn trường.



**IV. Nội dung:**

Do đặc thù của trẻ độ tuổi Mầm non không tổ chức phần “Lễ” nhà trường chỉ tổ chức phần "Hội" cụ thể như sau:

| TT | Thời gian     | Nội dung                              | Người thực hiện        |
|----|---------------|---------------------------------------|------------------------|
| 1  | 7h00'-7h30'   | Đón trẻ, ổn định tổ chức<br>Đón khách | Ban tổ chức            |
| 2  | 7h30'-7h55'   | Văn nghệ chào mừng                    | Ban tổ chức            |
| 3  | 7h55'-8h15'   | Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu   | Ban tổ chức            |
|    |               | Lãnh đạo tặng hoa chúc mừng           | Lãnh đạo               |
|    |               | Ban đại diện hội cha mẹ tặng quà      | Trưởng ban Đại diện PH |
| 4  | 8h15' – 8h20' | Đọc thư của Chủ tịch nước             | Hiệu trưởng            |
|    |               | Khai mạc                              |                        |
| 5  | 8h20' – 8h30' | Lãnh đạo cấp trên phát biểu           | Lãnh đạo cấp trên      |
| 6  | 8h30' – 8h45' | Văn nghệ                              | Ban tổ chức.           |
| 7  | 8h45'- 9h00'  | Bế mạc – chụp ảnh lưu niệm            |                        |

**V. Dự trù kinh phí:**

- 1-In phòng sân khấu: 3.000.000<sup>d</sup>
- 2-Thuê phòng, rạp: 4.000.000<sup>d</sup>
- 3-Hoa tươi, chụp ảnh: 1.000.000<sup>d</sup>
- 4-Thuê trang phục biểu diễn của trẻ: 1.500.000<sup>d</sup>
- 5-Mua nước lavis đóng chai: 45 người (13 đại biểu, 32 CB,GV,NV) x 20.000<sup>d</sup>/1 người: 900.000<sup>d</sup>

**Tổng chi (Dự kiến) : 10.400.000<sup>d</sup>**

( Mười triệu bốn trăm nghìn đồng chẵn )

Nguồn kinh phí được trích từ ngân sách, nguồn học phí chi hoạt động thường xuyên năm 2023.

**V. Tổ chức thực hiện:**

- Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch báo cáo với lãnh đạo xã, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các tổ chức, cá nhân trong nhà trường cùng phối hợp thực hiện; phát hành Giấy mời lãnh đạo, các tổ chức, cá nhân tham dự ngày Hội;

-Đ/c Vũ Nhung xây dựng nội dung, chương trình và tổ chức.

-Đ/c Xuân chuẩn bị trang trí, khánh tiết xây dựng clip những hoạt động nổi bật của năm học 2022-2023, và một số hình ảnh CB, GV chuẩn bị năm học mới để trình chiếu trong buổi khai giảng.

-Đ/c Vân, Nhung TQ gửi Giấy mời, chuẩn bị nước uống, chụp ảnh, trang phục biểu diễn.

-Giáo viên trang trí sân khấu trang trọng, mời đại diện phụ huynh của lớp đến dự ngày Hội đúng theo kế hoạch; chuẩn bị trang điểm, trang phục, dụng cụ cho các tiết mục văn nghệ; Chuẩn bị nội dung, đồ dùng, học liệu để thực hiện chương trình giáo dục ngày ngày đầu tiên.

Trên đây là kế hoạch tổ chức “Ngày Hội bé đến trường” năm học 2023-2024 của trường Mầm non Hòa Phong cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện nghiêm túc, trong quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc phản ánh trực tiếp với Ban giám hiệu để điều chỉnh kịp thời./.

**Nơi nhận:**

- Phòng GD&ĐT
- BTV Đảng ủy
- TT HĐND – TTUBND
- BGH – TT CM – Để thực hiện
- Lưu

Đề báo cáo

**HIỆU TRƯỞNG**  
  
**Trương Thị Thuận Thành**

  
MP HAO  
NG  
ION  
ONG  
YEN